
東京都 緊急事態宣言延長に伴う弊社の対応について                 2021年5月10日

東京都の緊急事態宣言延長に伴い、弊社は自治体からの休業要請に応じ、

下記店舗の休業を5月31日（月）まで延長いたします。会員の皆様にはご不自由を

お掛けしますが、ご理解を賜りますようお願いいたします。

＜休館ブランド＞

・ティップネス

・ティップ.クロスTOKYO

・HOTLUX

・ティップネス・キッズ

＜休館店舗＞

ティップ.クロスTOKYO　渋谷・池袋

ティップネス丸の内スタイル

新小岩店・瑞江店・小岩店・木場店・六本木店・国分寺店・東新宿店・下井草店・

喜多見店・明大前店・三軒茶屋店・下北沢店・田無店・綾瀬店・蒲田店・中野店・

町田店・国領店・五反田店・吉祥寺店・王子店・氷川台店・大泉学園店・

東武練馬店・練馬店・駒沢大学店

◯引き続き各自治体からの要請により、県境をまたいだ他店利用にはご配慮

　いただきますようお願いいたします。

◯休館期間中の会費の取扱に関しては、決定次第連絡いたします。

◯各種お手続きは、午前11時～午後7時まで（定期休館日を除く）店舗にて

　受け付けています。※ティップネス丸の内スタイルはお電話のみの対応になります。

◯キッズスクールの対応については、後日詳細を連絡いたします。

緊急事態宣言に伴う5月12日(水)からの弊社施設の営業について     2021年5月10日

弊社は、緊急事態宣言の期間延長、対象地域の追加、および各自治体からの方針等を受け、

５月12日(水)からの弊社施設の営業について、下記の通りとさせて頂きますので

ご案内申し上げます。

緊急事態宣言に伴う政府および各自治体からの要請を重く受け止めており、感染拡大防止に

全力で対応してまいります。

一方で、弊社としましては、皆さまの健康維持のためには運動の継続が一方で、弊社としま

しては、皆さまの健康維持のためには運動の継続が極めて重要であると考えております。

コロナ禍における様々な要因による二次的健康被害を防ぎ、お客様の健康維持をサポート

するため、安全面・衛生面への取り組みを引き続き徹底してまいります。

引き続き、皆さまのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

対象地域と対応内容

東京都、大阪府：臨時休館

京都府、兵庫県：営業時間短縮(最長で19時00分まで)　　※土曜・日曜：臨時休館

愛知県、福岡県：営業時間短縮(最長で20時00分まで)

対象施設

上記の対象地域における以下の施設

・コナミスポーツクラブ

・グランサイズ

・エグザス（西九条を除く）

期間　2021年５月12日(水) ～ ５月31日(月)

会費の取り扱いについて

臨時休館に伴う特別対応として、以下の通りとさせていただきます。

東京都、大阪府：5月11日までの臨時休館分も含め、５月分の会費全額を７月以降の会費に

　　　　　　　　充当させていただきます。（フィットネス会員・スクール会員）

京都府、兵庫県：5月11日までの臨時休館分として、５月分の会費の半額を７月以降の会費

　　　　　　　　に充当させていただきます。（フィットネス会員）

株式会社ティップネス

コナミスポーツ

株式会社



※臨時休館および営業時間短縮の影響により、対象地域以外の施設のご利用が確認された

場合は対象外となります。（５月分の会費を通常通り請求させて頂きます。)

※スクールについては、振り替え対応とさせていただきます。詳細は各施設ページで

ご確認ください。

※安心プラス、およびライブラン会員は対象外となります。

営業再開のお知らせ　

5 月 12 日（水）から営業を再開いたします。

臨時休校分の補講について

臨時休校の補講は 8 月末までにお取り頂くようお願い申し上げます。

対象日

4 月 25 日（日）、27 日（火）、28 日（水）

5 月 6 日（木）、 7 日（金）、 8 日（土）、9 日（日）、 11 日（火）

営業再開（5/12以降）のお知らせ　　　　5/10更新

当クラブでは、5月12日（水）より、下記のとおり営業を再開いたします。

・ご休会の受付について

５月度　受付期間：5/18（火）まで　　休会費：無料

６月度　受付期間：5/18（火）まで　　休会費：1,100円

スクールレッスン再開のお知らせ　　2021.05.10

政府より緊急事態宣言の延長が発令されましたが、お子様の心身への影響の観点から

安全管理を徹底した上で、当スクールは５月１２日(水)より営業時間を短縮し再開

せていただきます。夜８時以降の営業自粛に協力し、夜のマスターズコースは休講と

させていただきます。再開にあたり感染拡大防止対策などにつきましては、今まで通り

徹底して参ります。

また、感染症対策として練習及び館内の利用形態について会員・保護者の皆様に下記

の事項をお守りくださるようお願い致します。

①付き添いはお子様お一人に対して保護者の方一名までとさせていただきます。

②発熱や風邪の症状、倦怠感等がある場合は来館をお控え下さい。

③来館される場合はマスクの着用と手指の消毒を行って下さい。

④練習開始20分前より早い来館はお控え下さい。また、練習後は速やかに退館して下さい。

⑤館内での食事・お菓子は禁止と致します。(飲み物は熱中症予防の範囲で可能)

尚、営業再開後も社会的責任を果たすことを第一に「長期の活動自粛による免疫低下

や心身へのストレスなどのリスク」と「感染拡大のリスク」とのバランスを取りなが

ら模索を続けて参ります。

臨時休講へのご協力に対し厚くお礼を申し上げるとともに、今後とも倍旧のご愛顧を

賜りますようお願い申し上げます。

コナミスポーツ

株式会社

高島平スポーツ

スクール

高井戸スイムクラブ

東京ドルフィンクラブ

桜台スイミング

スクール


